
SPEKTRUM 5

PRAXE
Evropský parlament brzy schválí balíček směrnic
k oběhovému hospodářství 9
Oběhové hospodářství znamená změnu strategie 11
Nový zákon o odpadech v roce 2018 nebude 13
Průběžná evidence při zpracování odpadů 14
Kolektivní systém E LT M A -jak  to  funguje? 16
Postiženi budou ti, co mají vše v pořádku 17
Priority roku 2017 18

TÉMA: ZPRACOVÁNÍ ODPADŮ
Technologie musí odpovídat podmínkám v regionu 19
Odpadová bioplynová stanice Pardubice-Rybitví 21
Zoteko -  zařízení к odstraňování tekutých odpadů 21
Registry omezí podvody při financování strojů a zařízení 22
Současné způsoby zpracování odpadů nejsou dostatečné 22
Způsoby využití vozidel s ukončenou životností 24

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY
Cena za odpady už není věcně usměrňovaná 26
Průlomové změny u zadávání veřejných zakázek 27
Fotokatalýza zlepšuje vn itřn í prostředí 29
Zelená munice pro americkou armádu 29
Proč recyklujeme raději odpad s naší identitou? 30
Ukliďme svět 30
Důl Richard má kapacitu na další desítky let 31
Popel ze spalování biomasy má i svá rizika 32
Environmentální dopady chemických a biologických zbraní 34
Znečištění ovzduší a rychlost pohybu: kdy běhání škodí? 35
Super Bowl LI a odpady 36
Graf měsíce: Produkce komunálního odpadu v zemích EU 36

SERVIS
Do diáře 37
Co nového ve Sbírce zákonů 37
Společnost 38


